

Załącznik do uchwały Nr 47/2546/23
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 22 listopada 2023 r.

REKOMENDACJE Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu do wyróżnień Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach konkursu pn.: „Pracownik Socjalny Kujaw i Pomorza” w oparciu o wnioski zaopiniowane przez Zespół Oceniający.

Lp.	Data wpływu	Osoba zgłoszona do wyróżnienia	Działania osoby zasługujące na wyróżnienie	Załączniki	Propozycja do wyróżnień Zespołu Oceniającego
Wyróżnienia indywidualne					
1.	06.11.2023 r.	Lilianna Maciejewska Zgłaszający: Eliza Rokita - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie	Nominowana niesie pomoc wielu różnym grupom, w tym seniorom i osobom z niepełnosprawnościami. Jest koordynatorem programów skierowanych do w/w grup (m.. in. Kujawsko-Pomorska Teleopieka, Program Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej). W swojej pracy wdraża metody pracy socjalnej tj. Program Aktywności Lokalnej, Konferencja Grupy Rodzinnej. Współpracuje ze Stowarzyszeniem "Grubno - szkoła bez granic"	2 rekomendacje: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Chełmno Stowarzyszenie „Grubno – Szkoła bez granic”	Kandydatura zaopiniowana pozytywnie do wyróżnienia przez Zespół Oceniający

			na rzecz osób wykluczonych społecznie. Jest również Prezesem Stowarzyszenia "Tacy Sami" (działania skierowane do mieszkańców gminy, w tym seniorów). Animuje partnerstwa JST i PES (projekt "Energia Społeczna", którego celem było wypracowanie diagnozy potrzeb, opracowanie modelu współpracy oraz podjęcie działań na rzecz budowania bazy partnerów lokalnych).		
2.	10.11.2023 r.	Joanna Szczygielska Zgłaszający: Justyna Marek – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gniewkowie	Wolontariuszka, która aktywizuje lokalną społeczność, współpracuje z fundacjami: Pro Europa, 4Pro, Ekspert Kujawy. Działa w Stowarzyszeniu Wiosna i Klubie Senior +. Podejmuje szereg inicjatyw wpływających na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Zaangażowana w tworzenie Centrum Usług Społecznych w gminie Gniewkowo. Odpowiedzialna za współtworzenie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. Sama inspiruje innych do działania realizując usługi opiekuńcze. Realizuje liczne działania pozazawodowe na rzecz społeczności lokalnej (GILDIA Superbohaterów, Warsztaty rozwojowe dla kobiet z Gniewkowa, Szlachetna Paczka).	1 rekomendacja: Fundacja Ekspert Kujawy Inowrocław	Kandydatura zaopiniowana pozytywnie do wyróżnienia przez Zespół Oceniający
3.	10.11.2023 r.	Krystyna Siry Zgłaszający: Lucyna Sankiewicz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy	Nominowana to pracownik socjalny z długim stażem pracy. W obszarze jej działań jest promowanie Środowiskowych Domów Samopomocy oraz praca na rzecz osób z niepełnosprawnościami (integracja lokalnego	2 rekomendacje: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie Towarzystwo Rozwoju	Kandydatura zaopiniowana pozytywnie do wyróżnienia przez Zespół

		Spółecznej w Płużnicy	środowiska, włączenie mieszkańców gminy Płużnica do realizacji projektów tj. "Usługi opiekuńcze nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi w Gminie Płużnica", "Kluby Seniora w Gminie Płużnica", "Nowe szanse - wracamy na rynek pracy" "Nowy start - Wracamy na rynek pracy"). Działa również na rzecz rodzin, w tym rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi z Gminy Płużnica, współpracuje z tymi rodzinami w ramach projektu "Rodzina w Centrum", gdzie wspiera rodziny z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi.	Gminy Płużnica	Oceniający
4.	10.11.2023 r.	Katarzyna Derkowska Zgłaszający: Justyna Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie	W swojej pracy nominowana realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej. Wspiera integrację seniorów z dziećmi w celu promowania dialogu międzypokoleniowego. Jest kierownikiem Zespołu ds. pieczy. Jej działania skierowane są głównie na rzecz rodzin zastępczych ("Wakacje z PCPR", pikniki, bale karnawałowe itp.). Była inicjatorką wraz z Fundacją "Ernst&Young" stworzenia muralu w Wąbrzeźnie, który promuje ideę rodzicielstwa zastępczego. Ponadto jest kuratorem sądowym przy Sądzie Rejonowym w Wąbrzeźnie. Bierze też aktywny udział w życiu społecznym swojego powiatu i województwa. Wśród podejmowanych inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej można wymienić m.in. organizowanie "Dni Wąbrzeźna".	3 rekomendacje: Starosta Wąbrzeski Krzysztof Maćkiewicz Fundacja Manufaktura Kreatywnego Rozwoju w Wąbrzeźnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Książkach	Kandydatura zaopiniowana pozytywnie do wyróżnienia przez Zespół Oceniający

5.	10.11.2023 r.	<p>Anna Warlikowska Zgłaszający: Anna Sikorska – Dyrektor GOPS Lubicz</p>	<p>Nominowana promuje nowatorskie formy wsparcia osób niesamodzielnych oraz wdrażanie nowych rozwiązań z pożytkiem dla osób niesamodzielnych. Jest inicjatorką rozwoju usług opiekuńczych w systemie zmianowym. Swoje działania skupia w obszarze osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin (wsparcie w samorozwoju opiekuńczym, dostarczanie środków higienicznych). Inicjatorka usług specjalistyczno-rehabilitacyjnych dla mieszkańców gminy, którzy ulegli wypadkom lub zdarzeniom powodującym czasową utratę sprawności. Wprowadziła standaryzację w procesie świadczenia usług (Katalog Usług Opiekuńczo-Gospodarczych - zależny nie tylko od osoby wymagającej wsparcia ale także od możliwości rodziny). Aktywnie uczestniczy w wolontarystycznej działalności na rzecz społeczności lokalnej swojej gminy. Jej postawa, doświadczenie wpływają na kształtowanie pozytywnego wizerunku ośrodka pomocy społecznej w środowisku lokalnym.</p>	<p>1 Rekomendacja: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiczu – rekomendacja koleżeńska</p>	<p>Kandydatura zaopiniowana pozytywnie do wyróżnienia przez Zespół Oceniający</p>
Wyróżnienia Zespołowe					

6.	10.11.2023 r.	<p>Zespół projektowy do realizacji projektów na rzecz osób wykluczonych społecznie (Anna Woźniak, Klaudia Pałubicka) (2 osoby)</p> <p>Zgłaszający: Ewa Tadrowska – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle n/Notecią</p>	<p>Jest to zespół realizujący projekt grantowy Lokalna Grupa Działania, tj.: "Czas na zmiany" i "Rozwój lokalny w naszych rękach". Aktywnie działa na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem, poprzez włączanie się i organizację odbywających się w Centrach Aktywności Wsi w Kazinie, Wieszkach, Rozwazynie pikników integrujących z lokalną społecznością "W zdrowym ciele, zdrowy duch". Nominowanym udało się wdrożyć rozwiązania z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym m. in. szkolenia z zakresu rozwoju osobistego, grupy wsparcia, warsztaty carvingu, warsztaty z poprawy wizerunku. Należy wspomnieć również o pracy zespołu w zakresie podniesienia kompetencji rodzin poprzez pracę metodą grupową i metodą organizacji środowiska lokalnego. Od lat zaangażowane we współorganizację Dziennego Domu Pobytu Senior.</p>	<p>1 rekomendacja: Burmistrz Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią Sławomir Napierała</p>	<p>Kandydatura zespołu zaopiniowana pozytywnie do wyróżnienia przez Zespół Oceniający</p>
7.	10.11.2023 r.	<p>Zespół Pracowników Socjalnych działających na rzecz reintegracji Osób Bezdomnych przy Dziale Pomocy Środowiskowej nr 6 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy (Izabela Chrabąszcz-Klimas,</p>	<p>Zespół ds. Reintegracji Osób Bezdomnych od 2021 r. prowadzi działania na rzecz zagrożonych wykluczeniem społecznym, zwłaszcza osób w kryzysie bezdomności. Nominowani aktywnie wprowadzają do swojej pracy działania streetworkerskie. Dzięki wdrożeniu tej nowoczesnej metody do codziennej pracy zindywidualizowano, ukierunkowano na zasoby i potrzeby klienta a także uelastyczniono i odinstytucjonalizowano</p>	<p>2 rekomendacje: Bydgoskie Stowarzyszenie Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo Bydgoszcz Zgromadzenie Sióstr Albertynek w Bydgoszczy</p>	<p>Kandydatura zespołu zaopiniowana pozytywnie do wyróżnienia przez Zespół Oceniający</p>

		<p>Emilia Haberska, Hanna Smolarz, Paulina Madejewska, Sylwia Kaczorek, Mikołaj Tomczyk) (6 osób)</p> <p>Zgłaszający: Renata Dębińska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy</p>	<p>pomaganie ludziom dotychczas izolowanym, odtrącanym i niezauważonymi. Zespół organizuje Miejską Wigilię dla ubogich. W ramach działań zespołu 17 osób podjęło zatrudnienie, 10 osób podjęło uczestnictwo w Centrum Integracji Społecznej, 6 osób podjęło leczenie odwykowe, 20 osób podjęło leczenie specjalistyczne, 11 osób uzyskało orzeczenie o niepełnosprawności, 8 osób uzyskało emeryturę lub rentę, 22 osoby opuściły schronisko, 1 osoba otrzymała lokal z zasobów ADM, 7 osób skierowano do DPS. Nominowani wyróżniają się odwagą, podejściem w podejmowaniu działań i kreowaniu zmiany w obszarze pomocy społecznej.</p>		
8.	10.11.2023 r.	<p>Zespół Pracowników Socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu (Monika Brudzińska, Agata Chrzanowska, Krystyna Migdał, Lidia Ruszkiewicz, Ewa Więcek) (5 osób)</p> <p>Zgłaszający: Ewelina Pawlikowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w</p>	<p>Nominowany zespół wdraża nowatorskie rozwiązania na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Kierują osoby do uczestnictwa w Indywidualnym Programie Zatrudnienia Socjalnego do Centrum Integracji Społecznej w Łojewie. Zespół aktywnie współpracuje z podmiotem ekonomii społecznej - Spółdzielnią Socjalną "WIGOR" w zakresie wsparcia osób, rodzin i środowisk zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym z terenu Gminy Inowrocław. Razem ze Spółdzielnią Socjalną realizują usługi opiekuńcze. Aktywnie wykonują pracę socjalną z mieszkańcami korzystającymi z usług i ich rodzinami.</p>	<p>2 rekomendacje: Centrum Integracji Społecznej w Łojewie Spółdzielnia Socjalna WIGOR</p>	<p>Kandydatura zespołu zaopiniowana pozytywnie do wyróżnienia przez Zespół Oceniający</p>

		Inowrocławiu			
--	--	--------------	--	--	--

Rekomendacje przygotowano w oparciu o zaopiniowane wnioski przez Zespół Oceniający w dniu 15.11.2023 r.

podpis